СОВЕТ

УРУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  (проект)
от 24 мая 2024 года № 17
О проекте решения Совета Урусовского муниципального образования

Ртищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Урусовского муниципального образования

Ртищевского муниципального района Саратовской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального Саратовской области» согласно приложению  № 1 к настоящему решению.

           2. Провести  10 июня 2024  года в 10 часов 00 минут в здании администрации  Урусовского  муниципального образования по адресу: п.Ртищевский, ул.Садовая, д.1 публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Урусовского муниципального образования Ртищевского  муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Урусовского муниципального образования Ртищевского  муниципального района Саратовской области»
            3. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего решения до 10 июня 2024 года по рабочим дням с 8:00 до 16:00 по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, п.Ртищевский, ул. Садовая, д. 1, Совет Урусовского муниципального образования, а также в день проведения публичных слушаний в письменной и устной форме до окончания публичных слушаний по месту их проведения.
4. Создать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Настоящее решение обнародовать в установленных местах 27 мая 2024 года и разместить на официальном сайте администрации Урусовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
7.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Урусовского
муниципального образования

   Н.В. Демьянова
Приложение № 1 к решению

Совета Урусовского
муниципального образования

от 24 мая 2024 года № 17
РЕШЕНИЕ (Проект)

от ________ 2024 года № __

О внесении изменений и дополнений в Устав Урусовского
муниципального образования

Ртищевского муниципального района

Саратовской области
На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ                                                «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области  от  09  декабря  2020 года  № 40 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями от 29 июля 2021 года № 22, от  01 декабря 2021 года № 41, от 02  ноября 2022 года  № 33, от 27 апреля 2023 года № 21, от 12 декабря 2023года № 22  (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 12 части 1 статьи 3 Устава «Вопросы местного значения сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение обнародовать в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте администрации Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Урусовского муниципального образования
Н.В.Демьянова
Приложение № 2 к решению

Совета Урусовского
муниципального образования

от 24 мая 2024 года № 17
Состав рабочей группы по организации публичных слушаний:

Демьянова Н.В. – глава Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района  Саратовской области, председатель рабочей группы;

Громова О.Н. – депутат Совета Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области;

Стрельник И.В. – глава администрации Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

Таранова С.Н. – главный специалист администрации Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию), секретарь рабочей группы.

4